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Urządzenia wspomagające pomagają niemowlętom oraz małym dzieciom 
objętym Programem Wczesnej Interwencji bawić się, uczyć i wchodzić w interakcje 
z innymi. Urządzenia te mogą być proste lub skomplikowane. Są to między innymi:

Aparaty słuchowe

Narzędzia pomagające dzieciom w mówieniu i rozumieniu 

Zabawki ze światłami i dźwiękami dla dzieci mających problemy ze wzrokiem 

Specjalne wózki, stojaki, chodziki i aparaty ortopedyczne dla dzieci z opóźnieniami motorycznymi

Specjalne łyżeczki lub kubki, które pomagają dziecku w codziennych czynnościach

Aby uzyskać więcej informacji, porozmawiaj z terapeutą 
wczesnej interwencji. 
Jeżeli wraz z terapeutą wczesnej interwencji zgodzicie się, że urządzenie wspomagające może być 
odpowiednie dla Twojego dziecka i rodziny:

Za Twoją pisemną zgodą członek Twojego zespołu wczesnej interwencji skontaktuje się 
z rodzinnym usługodawcą opieki zdrowotnej w celu uzyskania recepty na każde urządzenie.

Następnie zespół prześle wniosek.

Po zatwierdzeniu wniosku przez personel Programu Wczesnej Interwencji świadczeniodawca wraz 
z Tobą i Twoim terapeutą dobierze odpowiednie urządzenie dla Twojego dziecka i dopasuje je 
w razie potrzeby.

Kiedy otrzymasz urządzenie, świadczeniodawca i Twój terapeuta nauczą Cię, jak bezpiecznie 
z niego korzystać. 

Technologie 
wspomagające: 
narzędzia pomagające 
dziecku w nauce i zabawie

Wypróbuj różne urządzenia, aby znaleźć najlepsze 
dla Twojego dziecka.

Niektóre urządzenia bywają bardzo skomplikowane, ale często najlepszym 
rozwiązaniem dla dziecka może być coś bardzo prostego, na przykład łyżka 

z dużym uchwytem. 

ADAPT Community Network może bezpłatnie Ci pomóc w uzyskaniu 
dodatkowych informacji o różnych urządzeniach wspomagających. 

Niektóre urządzenia można wypożyczyć na krótki okres, aby 
wypróbować je z niemowlęciem lub małym dzieckiem. Razem 
ze swoim terapeutą wczesnej interwencji lub samodzielnie 
możesz się skontaktować z ADAPT Community Network pod 
numerem 718-436-7979 (wew. 5024) lub adresem e-mail 
techworks@adaptcommunitynetwork.org, aby porozmawiać 
o swoich potrzebach lub umówić się na wizytę, podczas której 
dowiesz się więcej o urządzeniach od doświadczonego personelu.
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